
Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 56 Malšovice - Borek

počet 

dotčených 

opbyvatel dle 

údajů obce

náklady záměru dle 

metodiky Čj.: 

14000/2020-15132

Měrný ukazatel 

navrhované změny

investice do 

roku 2030 dle 

platné karty 

PRVKÚK

2011 2018 2011 2018 2021 tis. Kč (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč

Děčín Malšovice
4202.0032.0

2
Borek

Ing. Jiří 

Pacovský

Návrh 

změny ze 

dne 

2.6.2021

2022 -2023

vybudování vodovodu 

v obci s napojením na 

skupinový vodovod 

SVS a.s.

49 47 0 0 58 5820 100 ne 0

bod 9.5 příloha 1

Stávající znění PRVKÚK: 

Borek nemá vybudovanou vodovodní síť pro veřejnou potřebu, obyvatelé jsou zásobováni individuálně pomocí studní.

Změna stávajícího stavu:

Změna není navržena.

Výhled:

realizace

trvale žijící 

PRVKÚK

ORP obec část obce zpracovatel

Závěr: 

Navržená změna PRVK řeší vybudování vodovodu v místní části Malšovice - Borek. V původním návrhu výhledového stavu PRVKÚK se uvažovalo se zachování individuálního způsobu zásobování pitnou vodou 

případně vybudování místního vodovodu, pro který by byl zřízen místní zdroj. Zvolený způsob zásobování navrženého vodovodu z nadobecního systému dodávky pitné vody ze zařízení majoritního vlastníka 

vodohospodářské infrastruktury (VHI) na území Ústeckého kraje je v souladu se strategií státu v oblasti realizace opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody. Žadatel předložil souhlasné 

stanovisko orgánu územního plánování a vodoprávního úřadu. Dle zaslaného stanoviska MZe ČR sděluje, že k předložené aktualizaci PRVK nemá zásadní připomínky a současně konstatuje, že předmětná obec je 

zařazena částečně do kategorie velkého rizika možného dopadu sucha a částečně do kategorie středního rizika možného dopadu sucha. Předpokládané náklady na realizaci jsou 5.820 tis. Kč a měrný ukazatel na 

1TBO je 100 tis. Kč. Náklady byly stanoveny dle metodického pokynu Ministerstva zemědělství Čj.: 14000/2020-15132. Ačkoliv jsou předpokládané pořizovací náklady vysoké, je navržený způsob zajištění dodávky 

pitné vody jedinou garancí distribuce pitné vody v období sucha a nedostatku vody. Navrženou změnu PRVKÚK doporučujeme ZÚK ke schválení.

Do budoucna se i nadále předpokládá individuální zásobování pitnou vodou.

Po roce 2030 se navrhuje výstavba místního vodovodu s novým zdrojem, VDJ 20 m3 a rozvodným potrubí DN 80 dl. 852 m.

Změna výhledového stavu:

V Borku se navrhuje výstavba místního vodovodu v délce 0,7 km v profilu De 63, který bude zásobován ze skupinového vodovodu ve vlastnictví SVS a.s. prostřednictvím přívodního řadu v délce 1,3 km v profilu De 90 

přes vodojem 2x10 m
3. 

typ změny

přechodně žijící     

PRVKÚK

A

g

l

o

m

e

r

a

c

e

část kódu podklady


